~Noverint universi. Quod ego Beatrix, filia nobilis Francischi de Cerviano et domina 
Sibilia eius consortis confitens et recognoscens virtute subscripti iuramenti annum duodecim 
etatis meae excesisse. Atendens quod nos dicta domina mater mea mihi plura bona placata 
atque servitia diversimode impendistis et impendere ac facere non destinastis. Ideo in renun- 
tiatione ipsorum servitiorum ac mota etiam amore et dilectione materna quam habeo erga 
vos dictam dominam matrem meam. 

Gratis et ex certa scientia non vi, metu ve1 dolo inducta sed mea spontanea voluntate et 
de voluntate etiam et assensu nobilis domine Beatricis de Arillo, Dei gratia abbatissa monas- 
terii Vallis sancte, diocesis Tarraconensis, Tomasia de Montagudo, priorissa, et Blancha de 
Montagudo, subpriorissa et totius conventus eiusdem monasterii, desino, penito et renuntio 
et dono donatione pura et irrevocabili inter vivos vobis domina carissima matri mea et cui seu 
quibus volueritis perpetuo totum locum meum et ius ac omnes actiones, petitiones et deman- 
das quas et que habeo et habere debeo et mihi spectat et pertinent et spectare possit et debet 
in et super illis quattuor millibus et trescentis solitis barchinone terni quod nobili Ugueto de 
Cerviano quondam fratri meo debebatur per illustrissimun dominum nostrum regem Arago- 
num ve1 per honorabiles deputatos Cathalaunie pro extimatione equorum per ipsum quon- 
dam fratrem meum perditorum in servitio domini nostri regis in terra Castelle, tam ratione et 
occasione grarischa quam altera quavis causa et quacumque ratione, iure ve1 modo. Ita quod 
vos et quos vos volueritis partem et ius mihi pertinentem et pertinens in praedictis quattuor 
milibus et trescentis solitis quavis causa petatis, exigatis et recipiatis quoniam ego titulo et ex 
causa donationis et deffinitionis ut superius continetur, cedo et dono iura et actiones meas 
quibus iuribus et actionibus possitis vos et quibus volueritis uti agere et procedere et expres- 
sari in iudicio ve1 extra iudicium convenire et reconvenire dictos honorabiles deputatos et 
alios de concepto inde obligatos pro predictis. Et ab ipsis et eorum bonis partem et ius mihi 
pertinentem ve1 pertinents in supradictis quattuor milibus trescentis solitos exigere, petere, 
consequi et habere. et inde apocas, fines et absolutiones facere ... quoniam ego confirmo et 
facio vos et vestros . . . veram dominam . . . promittens et iurans sponte per dominum Deum et 
eius quattuor evangelia corporaliter tacta, predictam donationem ratam ac firmam semper 
habere. Actum est xxv die madii MCCCLXVI. 

Testes huius rei Bernardi Franchi clericus de Cerviano et Guillelmo Porta loci de Gui- 
merano.» (Arxiu Parroquia1 de Guimera. Manual de Jaume Brufaganyes). 

La també esmentada Agnes de Mur fou rebuda al monestir el 7 de 
febrer de 1364, segons apar en el testimoni següent: 

«VII februarii 1364. Nos Beatrix de Erillo, dei gratia abbatissa monasterii Vallis sancte, 
diocesis Terraconensis, et Tomassia de Montaguda, priorissa et Blancha de Montaguda, 
subpriorissa, Blanca de Boixadors, cantatrix, Saurina de Tous, sacrista de voluntate et convi- 
natione aliarum monialium dicti monasterii, attendentes nos recepisse Agnetam filiam nobi- 
lis domini Nacart de Mur et eius uxor Alionor in monialibus dicti monasterii. Idcirco ex certa 
scientia nominibus ipsis et de consensu et voluntate aliarum monialium dicti monasterii cum 
hocs presenti publico instrumento promittemus vobis et venerabili Simoni de Eroles procu- 

ratoris dicti nobilis Alionoris et etiam vobis dicte nobilis Alionor licet absenti tamquam 
presenti et notario infrascripto ... »(Arxiu Parroquia1 de Guimeri, Manual de Jaume de 
Brufaganyes). 

1392. Monestir vacant. El 15 de setembre del 1392 havia mort Beatriu 
d'Arillo; quedava, el monestir, amb les monges següents: Elisenda d'Es- 
pes, priora; Sibil-la d'Alentorn, sotspriora; Saurina de Castelloli, mestra 
de novicies; Sibil-la den Bosch, Aldonqa de Castre i Sibilela de Montcó. 

1391. Elissendis d'Espes. (CAPDEVILA, SANC. El santuari de la Bove- 
ra. Tarragona, 1929, p.44.) 

1392-1404. Aldonca de Castre. El 22 d'octubre del 1392 fou elegida 
abadesa, amb dispensa d'edat i a natalibus. 

«In Dei nomine. Noverint universi quod die intitulata xxrI mensis octobris anno a nativi- 
tate domini MCCCXC secundo in presentia mei notarii et testium inifrascriptorum ad hoc spe- 
cialiter vocatorum et adhibitorum hora prima eiusdem diei ve1 quasi, venerabilis conventus 
monasterii Vallis sancte, cisterciensis ordinis, diocesis Terracone, congregatus simul in domo 
capituli monasterii antedicti ad mandatum venerabilis religiosse domine Sibilia d'Alentorn 
subpriorisse ipsius monasterii et illud regentis in absentia prorisse eiusdem, vacante abadiatu 
ipsius monasterii in quo interfuerunt et presentes fuerunt nomine earum presentium et ab- 
sentium, capitulum devote celebrantes ut est moris pro comunibus et similibus actibus ipsius 
monasterii capitulum celebrari videlicet: Religiose domine, domina Sibilia dlAlentorn, sub- 
priorissa, Saurineta de Castroaulino, Sibilia de Bosch, Sibilia de Montson, Beatrix de Vall- 
moyll. Alionor de Muntmajor, Blanquina de Conquabela, Isabel de Conquabela, Teresia de 
Bergada, moniales dicti monasterii et attendentes dicte domina subpriorissa et conventus 
predictus earum monasterium supradictum esse viduatum earum abbatissa et pastorissa cum 
vacet ad presens per mortem nobilis religiose domine Beatricis de Arillo earum ultime quon- 
dam abbatisse et propterea cupientes intendere seu vacare circa eleccionem abatisse earum 
prout eis competit et expectat deliberaverunt et unanimiter concordaverunt eligere in earum 
abbatissa et pastorissa dominam Aldunciam de Castre filiam nobilis et potentis viri domini 
Philipi de Castre domini quondam baroniarum nobilitatum seu honorum de Castre de Peral- 
ta de Seruca et de Guimerano in cuius territorium seu terminum dictum monasterium est 
situm, monialem eiusdem monasterii super etatem et natalibus dispensationem apostolicam 
obtinentem in ordine expresse professa, in regula et officiis bene instructa tamquam moribus 
et virtutibus adornatam et ad ipsum monasterium gobernandum abtam et suficientem. Ve- 
rum quia ad ipsam electionem celebrandam dicte domine seu conventus nequeunt procedere 
absque presentia reverendi in Chisto patris et domini domnini Abbatis monasterii cistercien- 
sis patris et domini earum et cui subsunt immediate seu eius ad hoc comissarii seu delegati 
obstantibus ut asseritur difinitionibus iam dicte ordinis et statutis. Et  huius pretextu ipse 
domina seu conventus predictus deliberaverunt et unanimiter super hiis concordaverunt sup- 
plicare dicto domino Abbati cum quadam earum papirea patenti littera sigillo communis 
ipsius conventus in dorso sigillata continentis subsequentes: Reverendo in Christo patri ac 
domino, domino .. Dei gratia abbati monasterii cisterciensis sui humilis immediate subdite 
subpriorissa et conventus monasterii Vallis sancte, ordinis cisterciensis, diocesisi Terracone- 
nesis. Salutem et reverentiam tam debitam quam devotam vestre R.P. notum facimus per